ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TURUÇU

CÂMARA MUNICIPAL

INDICAÇÃO N.º 18/2022

EMENTA:  “Dispõe  sobre  o  pedido  ao
Poder  Executivo  Municipal  de  Turuçu,
para  análise  e  estudo  para  implantação
de um hidrante na zona urbana e um na
zona rural”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

Os  vereadores  que  subscrevem  esta,  requerem  ao  Poder  Executivo
Municipal, que sejam tomadas as providências cabíveis a fim de fazer uma análise e
estudo para implantação de um hidrante na zona urbana e um na zona rural.

J U S T I F I C A T I V A

Justificamos o presente pedido, tendo em vista a dificuldade encontrada pelo
Corpo de Bombeiros no reabastecimento do caminhão, quando estão atendendo
algum sinistro em nosso município, quando necessário o reabastecimento, que não
pode ser efetuado sem o equipamento adequado (Hidrante), desta forma fazendo
com que o veículo tenha que se dirigir  a São Lourenço do Sul para conseguir o
reabastecimento.

Todo o tempo perdido neste deslocamento, poderá servir para que a equipe
responsável  (Corpo de Bombeiros)  efetue um serviço com muito  mais rapidez e
qualidade.

Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do atendimento
a comunidade de Turuçu agradece.

Turuçu, em 27 de outubro de 2022.

_____________________________________
DIACKES EMERSON LEAL CARVALHO

Vereador do PSDB

_______________________
FABIO DOLESKI KRAUSE

Vereador do MDB

_______________________
GEISON MESSIAS TIMM

Vereador do MDB

Rua Bruno Harter nº. 07 Centro Turuçu-RS
Fone: (53) 32771159 www.turucu.  rs.  leg.br     camaraturucu@yahoo.com.br

 1 de 1

http://www.turucu.rs.leg.br/
mailto:camaraturucu@yahoo.com.br
http://www.turucu.rs.leg.br/
http://www.turucu.rs.leg.br/